Российская Федерация
Министерство образования
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 91 г. Сочи
имени Чепнияна Оганеса Киракосовича
354213  г. Сочи Якорная щель ул. Главная 66а                                    /факс 8(8622)745-888

ПРИКАЗ

	от
	«
	11
	»
	сентября
	2020г.

	№
	90/5

г. Сочи

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам  в 2020-2021 учебном году
в МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. Чепнияна О.К.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом управления по образованию и науке администрации г. Сочи от 09.09.2020 г. №827 «О порядке и сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020 - 2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, географии, иностранному языку (английский), информатике и ИКТ, истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, в срок до 31 октября 2020 года в соответствии с календарным графиком и форматом проведения олимпиады по каждому предмету (традиционный формат и  онлайн-формат с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий.
2. Назначить ответственной за организацию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Мельникову Е.В., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.
4. Мельниковой Е.В.:
4.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (далее – олимпиада) в соответствии с календарным графиком, форматом проведения олимпиады по каждому предмету: в онлайн-формате с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий по шести общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) и традиционном формате по всем остальным предметам и  утвержденной организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Сочи в 2020-2021 учебном году.
4.2. Обеспечить информирование обучающихся и родителей о сроках и форматах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в срок до 15 сентября 2020 года;
в течение всего периода проведения школьного этапа олимпиады:
· итоговые приказы о результатах школьного этапа олимпиад (по каждому предмету);
· приказ с аналитическим отчетом об итогах проведения школьного этапа предметных олимпиад.
4.3. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных в срок до начала проведения олимпиад.
4.4. Обеспечить своевременное тиражирование заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года (при традиционном формате проведения олимпиады), а также получение кодов доступа для школьников через систему ВПР и их выдачу участникам (при  онлайн-формате проведения олимпиады) в соответствии с графиком и форматом проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету, организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Сочи.
4.5. Обеспечить секретность и информационную безопасность при организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в стандартном формате при скачивании и тиражировании олимпиадных заданий.
4.6. Обеспечить заполнение результатов (победители, призеры, участники) и отчетов о проведении школьного этапа олимпиады в автоматизированной системе учета «Результаты олимпиад, конкурсов и конференций» на сайте www.ctrigo.ru не позднее 3-х дневного срока с момента проведения школьного этапа предметной олимпиады в традиционном формате и не позднее 2 дней с момента выставления предварительных результатов олимпиады в онлайн-формате.
4.7. Осуществить награждение победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 91 г. Сочи
им. Чепнияна О.К.                                                                     Т.И. Рейнгардт

С приказом ознакомлена
_____________/Мельникова Е.В.

Приложение 1 к приказу
от 11.09.2020 г. № 90/5

УТВЕРЖДАЮ
_________Рейнгардт Т.И.
Директор МОБУ СОШ № 91
 г. Сочи им. Чепнияна О.К.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

№ п/п
	Предмет олимпиады
	Дата
проведения/
время начала
олимпиады
	Класс
	Кабинет
	Формат проведения
	Ответственный за организацию
и проведение олимпиады
общеобразовательной
организации

	1.
	Физическая культура
	25.09.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	2.
	ОБЖ
	29.09.20
14.00
	7-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	3.
	Литература
	30.09.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	4.
	Физика
	01.10.20
14.00
	7-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	5.
	Русский язык
	05.10.20
14.00
	4-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	6.
	Технология
	07.10.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	7.
	Английский язык
	08.10.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	8.
	Обществознание
	09.10.20
14.00
	6-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	9.
	Биология
	13.10.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	10.
	Астрономия
	15.10.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	11.
	География
	16.10.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	12.
	Математика
	20.10.20
14.00
	4-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	13.
	История
	23.10.20
14.00
	5-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	14.
	Химия
	27.10.20
14.00
	8-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.

	15.
	Информатика
	30.10.20
14.00
	7-11
	8
	традиционный
	Мельникова Е.В.